70 DIÁRIO OFICIAL                                                       Porto Alegre, quarta-feira, 18 de abril de 2012

  Aviso de Licitação - Pregão

 O Instituto Rio Grandense do Arroz - IRGA torna público que realizará Pregão Eletrônico, através
do  site   www.compras.rs.gov.br  para o seguinte objeto a ser coberto por recursos próprios conforme
possibilita o Decreto Estadual 45.274/07 e o Decreto Estadual nº 46.644/09. Edital no site citado.
Informações: (51) 3288-0441.

  Pregão :  015/IRGA/2012
  Processo :  001005-15.38/12-9
  Objeto : Prestação de serviço de manutenção do sistema telefônico para o Instituto Rio Grandense
do Arroz - IRGA.
 DATA: 26/04/2012  HORA:10:00

 Porto Alegre, 17e Abril de 2012.

 Said Jaber

 Id. Funcional nº 356517301

 Codigo: 956945

  Resultado de licitação - Pregão

 O Instituto Rio Grandense do Arroz - IRGA torna público que realizará Pregão Eletrônico, através
do  site   www.compras.rs.gov.br  para o seguinte objeto a ser coberto por recursos próprios conforme
possibilita o Decreto Estadual 45.274/07 e o Decreto Estadual nº 46.644/09. Edital no site citado.
Informações: (51) 3288-0449.

  Pregão :  009A/IRGA/2011
  Processo : 002625-15.38/11-00
  Objeto : TENSIOMETROS
 Resultado: Adjudicado

 Porto Alegre, 17 de Abril de 2012.

 Said Jaber

 Id. Funcional nº 356517301
 Codigo: 957145

  Súmula Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Imóvel Não Residencial Nº.  110/2011

  Processo Administrativo IRGA : 004606-15.38/10-6
  Partes:  IRGA e Sra. Cláudia Barcelos da Silva.
  Objeto:  Prorrogação do prazo de vigência da locação do imóvel por período de 12 (doze) meses,
 a contar da data de 12 de abril de 2012.
  Valor:  R$ 917,13 (novecentos e dezessete reais e treze centavos) mensais.
 Porto Alegre, 10 de abril de 2012.

 Maíra Breier Trindade
 Coordenadora da Asses. Jurídica
 Id 3565181/01

 Codigo: 957165

 Secretaria da Ciência,
Inovação e Desenvolvimento Tecnologico

  Universidade Estadual do Rio Grande do Sul - UERGS
 Reitor: Fernando Guaragna Martins

 End: Rua Sete de Setembro, 1156
 Porto Alegre/RS - 90010-191

  EDITAIS

  EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

  CONCURSO PÚBLICO Nº 12/2011
  PROFESSOR ASSISTENTE DE ENGENHARIA AMBIENTAL

 O Reitor da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul - UERGS,   no uso de suas atribuições legais,
torna público o resultado do julgamento dos pedidos de inscrição ao concurso público para o magis-
tério superior de ENGENHARIA AMBIENTAL, conforme descrito no quadro abaixo:

 Nº Ins-
crição

 Nome do Candidato  Opção
de Re-
gião

 Situação da Inscrição

 0188  ADRIANA CARLA DIAS TREVISAN   III  NÃO HOMOLOGADA

 0113  DAIANA MAFFESSONI  I  HOMOLOGADA

 0192  DANIEL BRINCKMANN TEIXEIRA  I  HOMOLOGADA

 0112  DANIELA CRISTINA HAAS LIMBERGER  III  HOMOLOGADA

 0197  DANIELA MUELLER  III  HOMOLOGADA

 0191  DIEGO BINOTTO  III  NÃO HOMOLOGADA

 0157  FRANCIELI TATIANA OLSZENSVSKI  I  HOMOLOGADA

 0111  GABRIELE MONEGO ARAUJO  I  NÃO HOMOLOGADA

 0108  JOYCE CRISTINA GONÇALVES ROTH  III  HOMOLOGADA

 0114  MARCIA CARDOSO MANIQUE  I  NÃO HOMOLOGADA

 0123  RAFAEL MARIAN CALLEGARO  III  NÃO HOMOLOGADA

 0193  RAMIRO PEREIRA BISOGNIN  III  HOMOLOGADA

 0125  RENAN FELICIO DOS REIS  III  HOMOLOGADA

 0194  ROBSON EVALDO GEHLEN BOHRER  IV  HOMOLOGADA

 0150  RODRIGO FERNANDO DOS SANTOS SALAZAR  III  HOMOLOGADA

 0092  RODRIGO SANCHOTENE SILVA  I  HOMOLOGADA

 0115  WALDEMIR SANTIAGO JUNIOR  I  NÃO HOMOLOGADA

 Codigo: 957171

      Fundação de Ciência e Tecnologia - CIENTEC
 Presidente: Luiz Antonio Antoniazzi

 End: Rua Washington Luiz, 675
 Porto Alegre/RS - 90010-460

  LICITAÇÕES

  SÚMULA

  INEXIGIBILIDADE
 Ratifi cação de inexigibilidade de licitação, conforme segue:  1)Partes :  FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA
E TECNOLOGIA - CIENTEC  e  METRACAL SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E
COMÉRCIO LTDA.   2)Objeto : Manutenção de Termopar modelo 5650, marca FLUKE;  3)Valor:  R$
1.679,89 (mil, seiscentos e setenta e nove reais e oitenta e nove centavos);  4)Base Legal : Inciso I do
art. 25 da Lei nº 8.666/93;  5)Processo n  o   000448-25.52/12-6 .  Rec.:  7000;  Proj/Ativ.:  4459;  Elem.:
33.90.39 . Porto Alegre/RS, 16 de abril de 2012.

  Eng. Luiz Antonio Antoniazzi,
  Presidente.

 Codigo: 956927

 Secretaria de Desenvolvimento
e Promoção do Investimento

  Secretaria de Desenvolvimento e Promoção do Investimento
 SECRETÁRIO DE ESTADO: MAURO KNIJNIK
 End: Av. Borges de Medeiros, 1501 - 21º Andar

 Porto Alegre/RS - 90119-900

 Gabinete do Secretário

 MAURO KNIJNIK
 End: Av. Borges de Medeiros, 1501 -  21º Andar

 Porto Alegre / RS / 90119-900
 Fone: (51) 3288-1009

  CONVÊNIOS

 Assunto: Convênio
 Expediente: 001160-2600/11-7

 Prorrogação de Ofi cio ao Convênio 008/2011-CGI

 Partícipes: ESTADO/SDPI e a CGI Móveis CNPJ: 09.515.626/0001-05
 Objeto: Prorrogação de ofi cio do prazo para a execução do objeto pactuado por um período de 35
dias a contar de 27/06/2012.
 Fundamento Legal: Ofi cio n.º 91/2012 - GAB/SDPI de 01 de março de 2012, Lei Federal 8666/93 e
suas alterações e IN/CAGE 01/06.
 Efi cácia: A contar da Publicação no DOE

 Codigo: 957252

     RECURSOS HUMANOS

 Assunto: Afastamento
 Expediente: 000433-2600/12-5
 Nome: Rosane Lucas da Silva Rodrigues
 Id.Func./Vínculo: 2617811/01
 Tipo Vínculo: efetivo
 Cargo/Função: Agente Administrativo Auxiliar - C
 Lotação: SDPI - Gabinete

 AUTORIZA, o afastamento da servidora, sem prejuízo de seus vencimentos e demais vantagens
inerentes ao respectivo cargo:
 Localidade de destino: Ribeirão Preto/SP
 Período de afastamento: 28/04/2012 a 05/05/2012
 Evento e justifi cativa: participar da fase fi nal de montagem e a realização da Feira Agrishow 2012 - 19ª
Feira Internacional de Tecnologia Agricola em Ação.
 Condição: Com direito a passagens aéreas de ida e volta e a percepção de diárias regulamentares.

 Codigo: 957253

 Assunto: Carga Horária
 Expediente: 000294-2600/11-4
 Nome: Nadyesda Merlin Damiani Brandalise
 Id.Func./Vínculo: 3509923/01
 Tipo Vínculo: efetivo
 Cargo/Função: Assessor Administrativo - A
 Lotação: SDPI - Gabinete

 PRORROGA os efeitos do ato registrado na página 152, D.O.E. de 27/04/2011, a contar de 02/05/2012,
pelo  prazo de 01 (um) ano, nos termos da Lei 7830/83, art. 1º, alterado pela Lei 8112/85.

 Codigo: 957254